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Szanowna Pani Radna,

w odpowiedzi na Pani interpelację w sprawie zwiększenia liczby linii autobusowych 
odjeżdżających z przystanku Dworzec Autobusowy informuję, że z dniem 1 lipca br. 
planowane jest wprowadzenie zmian w rozkładzie jazdy kaliskiej komunikacji miejskiej. 
Zmiany te są wynikiem badań popytu i podaży na usługi publicznego transportu 
zbiorowego, jakie w zeszłym roku przeprowadziła Katedra Logistyki i Transportu 
Uniwersytetu Kaliskiego.

W ramach wdrażanych zmian planowane jest zwiększenie częstotliwości 
kursowania autobusów w dni robocze przez przystanek Dworzec Autobusowy 01 
do 3 kursów na godzinę. Ponadto planowane jest wprowadzenie większej liczby kursów 
w soboty i niedziele. 

Chciałbym również zaznaczyć, że jakiekolwiek zmiany tras kursowania linii 
przez dworzec autobusowy wymuszają konieczność wydłużania czasu przejazdu tych linii.
Ministerstwo Infrastruktury pracuje nad wprowadzeniem zmian do rozporządzenia 
z 16 grudnia 2021 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy w  komunikacji miejskiej 
oraz autobusowej komunikacji międzymiastowej. Zmiany te maja być wprowadzone 
od 1 stycznia 2026 r. a dotyczą zapewnienia punktów socjalno – sanitarnych 
oraz odpowiedniego czasu przerwy dla prowadzących pojazdy w publicznym transporcie 
zbiorowym. Wprowadzenie tych zmian w dużym stopniu skróci czas pracy kierowców, 
co uniemożliwia wydłużenie tras poszczególnych linii.                                                                      
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Kalisz, 27 marca 2025 r.

Pan

Krystian Kinastowski

Prezydent Miasta Kalisza

INTERPELACJA
w sprawie zwiększenia ruchu autobusowego na przystanku Dworzec Autobusowy

Szanowny Panie Prezydencie,

w imieniu  swoim oraz  mieszkańców wnioskuje  o  przeanalizowanie  możliwości  wpisania  w trasę
większej  ilości  linii  przystanku  autobusowego  "Dworzec  Autobusowy",  znajdującego  się  w
najbliższym sąsiedztwie dworca PKP oraz dworca PKS. Dziś przystanek ten znajduje się jedynie na
trasie kilku linii - 5, 7 i 20, spośród których tylko "5" jest linią jeżdżącą także wieczorami oraz w
weekendy. 

Obecnie najważniejszym przystankiem łączącym dworce z resztą miasta jest przystanek "Górnośląska
Galeria Amber". Problem w tym, że znajduje się on kilkaset metrów od miejsca zatrzymania pociągu,
co stanowić może pewną uciążliwość dla pasażerów, zwłaszcza starszych i z niepełnosprawnościami.
Dodatkowo osoby przyjezdne,  nieznające  dobrze  Kalisza,  mogą  nie  zdawać  sobie  sprawy z  jego
istnienia.  Osoby  takie  po  zapoznaniu  się  ze  skąpą  ofertą  przejazdów  na  przystanku  "dworzec
autobusowy" mimowoli skorzystają z oferty znajdującego się obok przystanku taksówek. Wydaje się,
że w interesie miasta jest ułatwienie mieszkańcom, jak i turystom możliwość dostania się do miejsca
docelowego w najbardziej  przystępny sposób.  A takim sposobem mogłoby być zwiększenie ruchu
autobusów na przystanku "Dworzec Autobusowy".

/-/

Magdalena Sekura-Nowicka

Radna Miasta Kalisza


